
4

kms

Nac.

Nat.

CRC

GUA

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

GUA

CRC

CRC

Categoria PRE JUVENIL FEM 1

Clasificación / Results Stage:

Recorrido / Course: MIRADOR VALLE DEL GENERAL- RESTAURANTE LA GEORGINA

Fecha / Date: 08/07/2023

Distancia / Distance: 24,3

Velocidad Promedio / Average Speed: 15.02 kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Tiempo Difer.

Rank Dors. UCI Id Name Team Time Gap

Gap

1 217 10114220817 Gomez Yailín Asociación VQ Athletic Cartago CRC 01:35:53 + 00

01:41:59 + 06:06

2 230 10124674282 Vargas Miah Team Costa Frut / CCDR Bagaces 01:38:41

10109187729 Piedra Gladys Asociación VQ Athletic Cartago 01:45:56

+ 02:48

3 229 10108070457 Puac Hannia Solola - Intercop RL - Franksportwear

+ 10:03

5 216 10091238382 Vargas Naomy Asociación VQ Athletic Cartago 01:52:22 + 16:29

4 219

01:56:29 + 20:36

6 231 10084520528 Bustos Karla Truchas Bike 01:56:29

10116217296 Jiménez Fresshy Comutrica Paquera 01:56:29

+ 20:36

7 220 10104125238 Rahilly Denise Bobbys cycling team

+ 20:36

9 224 10122419337 Jiménez Staicy Comutrica Paquera 02:01:36 + 25:43

8 225

02:10:14 + 34:21

10 223 10076571982 Núñez Alisson CODEA ALAJUELA 02:07:20

10103902340 Rodríguez Amanda Equipo Ciclismo de Belén 02:18:20

+ 31:27

11 228 10112566258 Tuy Damaris Solola - Intercop RL - Franksportwear

+ 42:27

13 226 10077498839 Segura Carolina Distribuidora Cruz-Trama Sport 02:21:36 + 45:43

12 227

Premio Montaña Categoría

Competidores que iniciaron / Number of starters: 13

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race: 0

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start: 0

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit: 0

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race: 0

Resultados de los Premios Montaña Etapa



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

08/07/2023

61,42

CLINICA HOLIME- RESTAURANTE LA GEORGINA

 4

22.05

PRE JUVENIL MASC

 4

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 177 10097019178 Vargas Ismael KENDA ACCIPAL CRC 02:45:59 + 00

2 114 10120029804 Viquez Adriano Asociación Ciclistica Griega CRC 02:46:20 + 21

3 158 10097021303 Castro Sebastian Colono Construcción Bike Station Clips CRC 02:46:25 + 26

4 176 10126638635 Corrales Daniel KENDA ACCIPAL CRC 02:46:43 + 44

5 136 10116529720 Aguilar Mathias CCDR PARAÍSO CRC 02:46:51 + 52

6 170 10143948384 Ocampo Ciro Esparza Training MEX 02:46:51 + 52

7 172 10143915143 Garcia Aldo Esparza Training MEX 02:46:51 + 52

8 166 10120918969 Cerdas Santiago Equipo Ciclismo de Belén CRC 02:48:18 + 02:19

9 110 10097018875 Solis Julian Asociación Ciclismo Lecherito CRC 02:50:27 + 04:28

10 173 10143910594 Espinosa Edgar Esparza Training MEX 02:51:35 + 05:36

11 156 10103820090 Rabee Fabricio Colono Construcción Bike Station Clips CRC 02:52:35 + 06:36

12 164 10131191672 Madrigal Adriano Equipo Ciclismo de Belén CRC 02:53:17 + 07:18

13 175 10096313708 Barrantes Brandon KENDA ACCIPAL CRC 02:53:47 + 07:48

14 129 10130390212 DAmbrosio Gianluca CCDR Atenas CRC 02:54:13 + 08:14

15 201 10119336151 Coronado José TeamCostaFrut-GoRigoGo-Giant || Cf5 Academy CRC 03:02:33 + 16:34

16 148 10131192076 Charpentier José Chichas Bike Center CRC 03:02:33 + 16:34

17 144 10120919574 López Samuel CCDR San José CRC 03:02:33 + 16:34

18 137 10116529417 Quiros Francisco CCDR PARAÍSO CRC 03:02:43 + 16:44

19 199 10102405914 Rojas Jean Team Musmani CRC 03:02:58 + 16:59

20 190 10130041416 Caballero Boris SELECCIÓN DE PANAMÁ PAN 03:04:07 + 18:08

21 202 10120369001 Azofeifa Daniel Team Innobabikes CRC 03:07:43 + 21:44

22 188 10130041820 Reyes Jair SELECCIÓN DE PANAMÁ PAN 03:08:44 + 22:45

23 109 10097018976 Machado Brayan Asociación Ciclismo Lecherito CRC 03:08:49 + 22:50

24 152 10096886614 Camacho Fabian CODEA ALAJUELA CRC 03:10:04 + 24:05

25 192 10119953012 Atencio Juan SELECCIÓN DE PANAMÁ PAN 03:10:52 + 24:53

26 179 10076884406 Sanchez Owen KENDA ACCIPAL CRC 03:11:21 + 25:22

27 185 10114339742 Mata Isaac PZ CYCLING TEAM CRC 03:12:57 + 26:58

28 115 10126751092 Bolaños José Asociación Ciclística Griega CRC 03:13:52 + 27:53

29 139 10116526888 Araya Roberto CCDR PARAÍSO CRC 03:14:54 + 28:55

30 184 10139093031 Jiménez Stiven PZ CYCLING TEAM CRC 03:14:56 + 28:57

31 133 10091064590 Acosta Fabio CCDR Desamparados CRC 03:15:04 + 29:05

32 200 10131501163 Rodriguez Augusto TEAM MUSMANNI CRC 03:16:05 + 30:06

33 135 10132226340 Torres Yulian CCDR MATINA CRC 03:16:25 + 30:26

34 155 10089728923 Quirós Neythan Colono Construcción Bike Station CRC 03:16:48 + 30:49

35 189 10140586427 Rios Dier SELECCIÓN DE PANAMÁ PAN 03:16:50 + 30:51



36 128 10131174696 Alvarado Alejandro CCDR Abangares CRC 03:17:16 + 31:17

37 178 10141638976 Barrantes Felipe KENDA ACCIPAL CRC 03:17:37 + 31:38

38 142 10127614089 Poveda Anthony CCDR PARAÍSO CRC 03:18:56 + 32:57

39 182 10122072864 Vargas Jeriel PZ CYCLING TEAM CRC 03:20:33 + 34:34

40 162 10130953822 Hernández Rubén Equipo Ciclismo de Belén CRC 03:21:18 + 35:19

41 125 10121601911 Matamoros Bryan C.C.D.R.Escazú CRC 03:21:20 + 35:21

42 153 10142476210 Alvarado Sebastían CODEA ALAJUELA CRC 03:22:05 + 36:06

43 180 10119306849 Madriz Esteban Mr. Bike Club CRC 03:22:05 + 36:06

44 196 10124047220 Gorgona Carlos TEAM COSTA FRUT GO RIGO GO GIANT CRC 03:22:25 + 36:26

45 146 10128383120 Villegas David CCDRBAGACES/TEAMCOSTAFRUT CRC 03:22:25 + 36:26

46 171 10143947980 Garcia Andros Esparza Training MEX 03:22:25 + 36:26

47 191 10143908574 Aranda Ameth SELECCIÓN DE PANAMÁ PAN 03:22:31 + 36:32

48 167 10129941382 Sunsin Ean Equipo Ciclismo Sarapiquí CRC 03:22:31 + 36:32

49 145 10103913252 Calderón Simón CCDR San José CRC 03:23:51 + 37:52

50 130 10140936637 Arce Naiyel CCDR ATENAS CRC 03:24:08 + 38:09

51 195 10120871882 Cascante Luis Team Costa frut CRC 03:24:08 + 38:09

52 141 10131783170 Chinchilla Yeilan CCDR PARAÍSO CRC 03:26:11 + 40:12

53 113 10143842896 Alvarado Dilan Asociacion ciclistica griega CRC 03:27:33 + 41:34

54 186 10122124596 Hernández Yerlán Santa Cruz CRC 03:28:44 + 42:45

55 183 10143994763 Castillo Josué PZ CYCLING TEAM CRC 03:29:18 + 43:19

56 131 10104874966 Elizondo Gabriel CCDR BAGACES/ TEAM COSTA FRUT CRC 03:31:41 + 45:42

57 157 10113953358 Castillo Alejandro Colono Construcción Bike Station Clips CRC 03:31:43 + 45:44

58 132 10133723776 Prado Isaac CCDR Desamparados CRC 03:33:23 + 47:24

59 134 10127011982 Solano Dilan CCDR Desamparados CRC 03:33:23 + 47:24

60 198 10090895145 Estrada Eugenio Team Costa Frut Go Rigo Go Giant CCDR BagacesCRC 03:33:36 + 47:37

61 197 10133310518 Arroyo Sebastian CCDR Puntarenas CRC 03:35:34 + 49:35

62 124 10142592812 Aguilar Sebastían ASOCYCLIN SAN CARLOS CRC 03:37:13 + 51:14

63 149 10132702145 Sojo Joshua CODEA ALAJUELA CRC 03:38:11 + 52:12

64 126 10138661278 Hidalgo Isaac CCDR Atenas CRC 03:40:12 + 54:13

65 161 10130953620 Arrieta Marco Equipo Ciclismo de Belén CRC 03:42:14 + 56:15

66 122 10133027396 Zuñiga Dago ASOCYCLIN SAN CARLOS CRC 03:44:28 + 58:29

67 181 10131930286 Campos Matias PZ CYCLING TEAM CRC 03:44:28 + 58:29

68 138 10116527902 Meneses Sebastían CCDR PARAÍSO CRC 03:45:05 + 59:06

69 118 10114301346 Poveda Luis CCDR Cartago CRC 03:45:05 + 59:06

70 140 10116527292 Guevara Cristofer CCDR PARAÍSO CRC 03:45:05 + 59:06

71 169 10143910796 Gómez José Esparza Training MEX 03:47:11 + 01:01:12

72 143 10129953611 Guillén Samuel CCDR San José CRC 03:53:33 + 01:07:34

106 10121754380 Hidalgo Stefano CCDR Santa Ana CRC DNF

108 10120751240 Zamora Mateo Asociación Cilistica Griega CRC DNF

116 10121331321 Herrera Santiago Asociación Ciclística Griega CRC DNF

117 10077634538 Vargas Sebastían CCDR Cartago CRC DNF

119 10126142117 Gomez Allan CCDR Cartago CRC DNF

127 10119593506 Manzanares Leandro CCDR  ESCAZU CRC DNF

150 10126167375 Corrales Nahum CODEA ALAJUELA CRC DNF

159 10103892337 Marín Gabriel CCDR Desamparados CRC DNF

160 10140940677 Fallas Gabriel CCDR Desamparados CRC DNF

163 10131182578 Ovares Sebastían Equipo Ciclismo de Belén CRC DNF



Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 82

 0

 0

 0

 10

Clasificación de Equipos del Día

Etapa:  4

TiempoPos. Equipo Diferencia

1 Esparza Training 08:25:17 + 00

2 KENDA ACCIPAL 08:26:29 + 01:12

3 Equipo Ciclismo de Belén 09:02:53 + 37:36

4 CCDR PARAÍSO 09:04:28 + 39:11

5 Colono Construcción Bike Station Clips 09:10:43 + 45:26

6 SELECCIÓN DE PANAMÁ 09:23:43 + 58:26

7 Asociacion ciclistica griega 09:27:45 + 01:02:28

8 PZ CYCLING TEAM 09:48:26 + 01:23:09

9 CCDR Atenas 09:58:33 + 01:33:16

10 CODEA ALAJUELA 10:10:20 + 01:45:03

11 CCDR San José 10:19:57 + 01:54:40

12 CCDR Desamparados 10:21:50 + 01:56:33



 4Resultados de los Premios Montaña Etapa

Pos. PuntosDorsal Nombre_Ciclista Nombre_Equipo

Premio Montaña

MIRADOR VALLE DEL GENERAL

 1 Categoría  1

 1  173 Espinosa Edgar Esparza Training  10

 2  114 Viquez Adriano Asociación Ciclistica Griega  8

 3  136 Aguilar Mathias CCDR PARAÍSO  6

 4  171 Garcia Andros Esparza Training  4

 5  170 Ocampo Ciro Esparza Training  2

 6  166 Cerdas Santiago Equipo Ciclismo de Belén  1

Pos. PuntosDorsal Nombre_Ciclista Nombre_Equipo

Premio Montaña

RESTAURANTE LA GEORGINA

 2 Categoría  1

 1  177 Vargas Ismael KENDA ACCIPAL  10

 2  114 Viquez Adriano Asociación Ciclistica Griega  8

 3  158 Castro Sebastian Colono Construcción Bike Station Clips  6

 4  176 Corrales Daniel KENDA ACCIPAL  4

 5  136 Aguilar Mathias CCDR PARAÍSO  2

 6  170 Ocampo Ciro Esparza Training  1



4

kms

Nac.

Nat.

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit: 0

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race: 0

Resultados de los Premios Montaña Etapa

Premio Montaña Categoría

Competidores que iniciaron / Number of starters: 7

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race: 0

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start: 0

+ 15:50

7 215 10128429903 Cordero Brithey PZ CYCLING TEAM 02:04:19 + 17:49

6 213 10077630090 Alvarado Tiffany Instituto Cariay CCDR Limón 02:02:20

+ 06:15

5 212 10104993689 Núñez Paulina Global force 01:53:22 + 06:52

4 208 10083152626 Flores Jimena CCDR Belén Global Force 01:52:45

+ 02

3 214 10065337766 Bermúdez Natalie Persianas Canet 01:51:36 + 05:06

2 209 10077498132 García Isabel Colono Construcción Bike Station Clips 01:46:32

Gap

1 211 10140624318 Nava María ESPARZA TRAINING MEX 01:46:30 + 00

Tiempo Difer.

Rank Dors. UCI Id Name Team Time Gap

kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo

Fecha / Date: 08/07/2023

Distancia / Distance: 24,3

Velocidad Promedio / Average Speed: 13.52

Categoria JUVENIL FEMENINO 1

Clasificación / Results Stage:

Recorrido / Course: MIRADOR VALLE DEL GENERAL- RESTAURANTE LA GEORGINA



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

08/07/2023

61,42

CLINICA HOLIME- RESTAURANTE LA GEORGINA

 4

23.60

JUVENIL

 4

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 71 10120875320 Fernandez Kendall KENDA ACCIPAL CRC 02:35:05 + 00

2 68 10043912820 Vencis Alfredo Esparza Training MEX 02:35:07 + 02

3 86 10097017966 Vargas Brayan CCDR DESAMPARADOS CRC 02:35:20 + 15

4 78 10090824619 Chinchilla Elias PZ CYCLING TEAM A CRC 02:35:42 + 37

5 18 10112939407 Aguilar Jonathan CCDR Cartago CRC 02:37:08 + 02:03

6 55 10132542295 Brenes Brandon Distribuidora cruz-tecnoforest-trama CRC 02:39:36 + 04:31

7 65 10143948001 Muñoz Mateo Esparza Training MEX 02:40:35 + 05:30

8 48 10091196148 Marín Heber CTC, Ciclo Cartago Bike CRC 02:45:35 + 10:30

9 79 10090897973 Fallas Brandon PZ CYCLING TEAM A CRC 02:46:51 + 11:46

10 90 10140161344 Yac Oscar Solola - Intercop RL - Franksportwear GUA 02:48:20 + 13:15

11 70 10082043994 Sancho Gael Hope-Medired Amdental Wilier CRC 02:48:42 + 13:37

12 91 10112565652 Bixcul José Solola - Intercop RL - Franksportwear GUA 02:49:23 + 14:18

13 80 10090823407 Sancho José PZ CYCLING TEAM A CRC 02:50:14 + 15:09

14 63 10139093031 Jimenez Josue KENDA ACCIPAL CRC 02:50:14 + 15:09

15 88 10112563733 Godoy Luis Solola - Intercop RL - Franksportwear GUA 02:50:14 + 15:09

16 3 10090306677 Vásquez Kendal Asociación Ciclistica Griega CRC 02:50:16 + 15:11

17 73 10054786691 Chaves José LCCA Aramacao CRC 02:50:32 + 15:27

18 92 10140162455 Cux Ervin Solola - intercop RL - Franksportwear GUA 02:50:55 + 15:50

19 67 10089125200 Cabañas Moises Esparza Training MEX 02:51:52 + 16:47

20 28 10126522235 Chaves William CCDR PARAÍSO CRC 02:53:12 + 18:07

21 97 10091241517 Chaves Kenny Team Costa Frut Go Rigo Go Giant CRC 02:54:45 + 19:40

22 29 10109809943 Meneses Sebastían CCDR PARAÍSO CRC 02:55:10 + 20:05

23 54 10120016363 Madrigal Jefferson Distribuidora cruz-tecnoforest-trama CRC 02:56:48 + 21:43

24 7 10105435445 Villalobos Sebastían Asociación De Ciclismo El Lecherito Zarcero CRC 02:56:51 + 21:46

25 102 10143281512 Serrano Keylor Zona Fit Liberia - Cambike - Mente y Cuerpo CRC 02:56:51 + 21:46

26 101 10077320603 Rojas Carlos Team Wilchez Baula Sport CRC 02:56:51 + 21:46

27 56 10075302191 Briceño Arturo Equipo Ciclismo de Belén CRC 02:56:51 + 21:46

28 50 10137572555 Tames Isaac CTC, Ciclo Cartago Bike CRC 02:56:57 + 21:52

29 89 10112563773 Sipac Pedro Solola - Intercop RL - Franksportwear GUA 02:57:05 + 22:00

30 32 10113754005 Fernández fabricio CCDR San José CRC 02:57:08 + 22:03

31 8 10077620289 Acosta Jusef CCDR Desamparados CRC 02:57:53 + 22:48

32 58 10120007168 Quirós Juan Equipo Ciclismo de Belén CRC 03:00:10 + 25:05

33 17 10127480212 Fernández  Ian CCDR Cartago CRC 03:00:15 + 25:10

34 95 10077005654 Arce Anttony CCDR CARTAGO CRC 03:01:59 + 26:54

35 93 10097160335 Hidalgo Joseph TALLER HIDALGO PÉREZ ZELEDÓN CRC 03:02:57 + 27:52



36 83 10142520767 Monge Samuel PZ CYCLING TEAM B CRC 03:04:21 + 29:16

37 100 10102405813 Salas Luis Team Musmanni CRC 03:04:41 + 29:36

38 66 10113526861 Salinas Carlos Esparza Training MEX 03:04:44 + 29:39

39 77 10077796610 Sibaja Kemdall PZ CYCLING TEAM CRC 03:06:59 + 31:54

40 6 10114163122 Rojas Andrey Asosacion Ciclistica Griega CRC 03:08:00 + 32:55

41 87 10112563228 Coc Edwin Solola - Intercop RL - Franksportwear GUA 03:08:50 + 33:45

42 27 10102912334 Solano Isaac CCDR PARAÍSO CRC 03:08:53 + 33:48

43 34 10090891913 Marín Jostin CCDR San José CRC 03:09:10 + 34:05

44 24 10104198592 Céspedes Felipe CCDR Escazú CRC 03:09:59 + 34:54

45 42 10120252500 Rojas Alejandro CODEA ALAJUELA CRC 03:10:11 + 35:06

46 31 10102913142 Gómez Derek CCDR PARAÍSO CRC 03:10:15 + 35:10

47 64 1014391099 Quintero Luis Esparza Training MEX 03:10:25 + 35:20

48 69 10140628964 Garza Marcelo Esparza Training MEX 03:10:45 + 35:40

49 84 10132596354 Calderón Kendal PZ CYCLING TEAM B CRC 03:10:56 + 35:51

50 53 10121000915 Campos Cristopher Distribuidora Alpi PZ CRC 03:11:04 + 35:59

51 12 10126261042 Villalobos Gabriel CCDR Desamparados CRC 03:11:49 + 36:44

52 81 10131230068 Bonilla Andres PZ CYCLING TEAM A CRC 03:12:13 + 37:08

53 85 10092815341 Cortes Andrés PZ CYCLING TEAM B CRC 03:12:39 + 37:34

54 43 10102761881 Dixon Juan CODEA ALAJUELA CRC 03:13:58 + 38:53

55 74 10092817462 González Kendall MenteYCuerpo-laboratorionavarroyalpizar-chichabikecenter-metamax-rentamax-velocity-pretalCRC 03:16:33 + 41:28

56 62 10126269328 Benavides Mauricio Equipo Ciclismo de Belén CRC 03:16:52 + 41:47

57 37 10131874918 Rodríguez Issac CCDR San José CRC 03:17:15 + 42:10

58 16 10121988594 Fallas Marco CCDR ABANGARES CRC 03:17:15 + 42:10

59 2 10131116904 Mora Douglas Asociación ciclistica griega CRC 03:20:00 + 44:55

60 60 10138733424 Mora Genner Equipo Ciclismo de Belén CRC 03:20:51 + 45:46

61 44 10142268870 Alfaro Dominic CODEA ALAJUELA CRC 03:21:57 + 46:52

62 5 10114865360 Zamora Josthin Asosacion Ciclistica Griega CRC 03:24:20 + 49:15

63 75 10121003339 Castillo Joshua MenteYCuerpo-laboratorionavarroyalpizar-chichabikecenter-metamax-rentamax-velocity-pretalCRC 03:24:20 + 49:15

64 13 10103912949 Herrera Felipe CCDR Desamparados CRC 03:25:04 + 49:59

65 22 10129997259 Rojas Yail CCDR Cartago CRC 03:26:53 + 51:48

66 99 10130675350 Marín Fabricio Team Musmanni CRC 03:31:15 + 56:10

67 15 10143965360 Herrera Luis C.C.D.R. Desamparados CRC 03:32:25 + 57:20

68 26 10077651413 Sánchez Pablo CCDR PARAÍSO CRC 03:34:22 + 59:17

69 94 10122121869 Carrillo Andres Team Carrillo Sanchun CRC 03:35:59 + 01:00:54

70 59 10122223317 Navarro Sebastían Equipo Ciclismo de Belén CRC 03:35:59 + 01:00:54

71 30 10140791743 Guevara Yerlan CCDR PARAÍSO CRC 03:38:54 + 01:03:49

72 98 10130460031 Rosabal  Randy Team costa frut/CCDR Bagaces CRC 03:38:54 + 01:03:49

73 36 10140940576 Granados Keylan CCDR San José CRC 03:38:54 + 01:03:49

74 35 10134091669 Calderón Julián CCDR San José CRC 03:54:28 + 01:19:23

1 10112546252 Bolaños Alex Asociación Ciclistica Griega CRC DNF

51 10102912738 Castillo Yaroth CTC, Ciclo Cartago Bike CRC DNF

52 10121001420 Picado Malverth Distribuidora Alpi PZ CRC DNF

82 10121002228 Azofeifa Juan PZ CYCLING TEAM A CRC DNF

96 10126441403 Badilla Ángel Team costa frut CRC DNF

41 10120595333 Araya Juan CODEA ALAJUELA CRC DNF

72 10114336914 Fernandez Ernesto KENDA ACCIPAL CRC DNF



Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 81

 0

 0

 0

 7

Clasificación de Equipos del Día

Etapa:  4

TiempoPos. Equipo Diferencia

1 Esparza Training 08:07:34 + 00

2 PZ CYCLING TEAM A 08:12:47 + 05:13

3 Solola - Intercop RL - Franksportwear 08:27:57 + 20:23

4 CCDR Cartago 08:39:22 + 31:48

5 CCDR Desamparados 08:45:02 + 37:28

6 CCDR PARAÍSO 08:57:15 + 49:41

7 Equipo Ciclismo de Belén 09:13:53 + 01:06:19

8 CCDR San José 09:23:33 + 01:15:59

9 PZ CYCLING TEAM B 09:27:56 + 01:20:22

10 CODEA ALAJUELA 09:46:06 + 01:38:32



 4Resultados de los Premios Montaña Etapa

Pos. PuntosDorsal Nombre_Ciclista Nombre_Equipo

Premio Montaña

MIRADOR VALLE DEL GENERAL

 1 Categoría  1

 1  68 Vencis Alfredo Esparza Training  10

 2  91 Bixcul José Solola - Intercop RL - Franksportwear  8

 3  67 Cabañas Moises Esparza Training  6

 4  48 Marín Heber CTC, Ciclo Cartago Bike  4

 5  86 Vargas Brayan CCDR DESAMPARADOS  2

 6  70 Sancho Gael Hope-Medired Amdental Wilier  1

Pos. PuntosDorsal Nombre_Ciclista Nombre_Equipo

Premio Montaña

RESTAURANTE LA GEORGINA

 2 Categoría  1

 1  71 Fernandez Kendall KENDA ACCIPAL  10

 2  68 Vencis Alfredo Esparza Training  8

 3  86 Vargas Brayan CCDR DESAMPARADOS  6

 4  78 Chinchilla Elias PZ CYCLING TEAM A  4

 5  18 Aguilar Jonathan CCDR Cartago  2

 6  55 Brenes Brandon Distribuidora cruz-tecnoforest-trama  1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

PRE JUVENIL FEM

22.58

98

 4

09/07/2023

 4

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  217 10114220817 Gomez Yailín Asociación VQ Athletic Cartago CRC 04:20:21 + 00

2  230 10124674282 Vargas Miah Team Costa Frut / CCDR Bagaces CRC 04:23:42 + 03:21

3  229 10108070457 Puac Hannia Solola - Intercop RL - Franksportwear GUA 04:27:30 + 07:09

4  219 10109187729 Piedra Gladys Asociación VQ Athletic Cartago CRC 04:33:38 + 13:17

5  216 10091238382 Vargas Naomy Asociación VQ Athletic Cartago CRC 04:41:26 + 21:05

6  225 10116217296 Jiménez Fresshy Comutrica Paquera CRC 04:45:14 + 24:53

7  220 10104125238 Rahilly Denise Bobbys cycling team CRC 04:45:45 + 25:24

8  231 10084520528 Bustos Karla Truchas Bike CRC 04:51:02 + 30:41

9  224 10122419337 Jiménez Staicy Comutrica Paquera CRC 04:53:35 + 33:14

10  228 10112566258 Tuy Damaris Solola - Intercop RL - Franksportwear GUA 05:12:42 + 52:21

11  223 10076571982 Núñez Alisson CODEA ALAJUELA CRC 05:17:39 + 57:18

12  227 10103902340 Rodríguez Amanda Equipo Ciclismo de Belén CRC 05:26:50 + 01:06:29

13  226 10077498839 Segura Carolina Distribuidora Cruz-Trama Sport CRC 05:27:02 + 01:06:41

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  13

Etapa:

Clasificación General de Equipos

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 Asociación VQ Athletic Cartago 13:35:25 + 00



EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  Metas Volantes

 1  216 Vargas Naomy Asociación VQ Athletic Cartago  8

 2  231 Bustos Karla Truchas Bike  8

 3  230 Vargas Miah Team Costa Frut / CCDR Bagaces  2

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  de Montaña

 1  217 Gomez Yailín Asociación VQ Athletic Cartago  28

 2  230 Vargas Miah Team Costa Frut / CCDR Bagaces  18

 3  229 Puac Hannia Solola - Intercop RL - Franksportwear  13

 4  219 Piedra Gladys Asociación VQ Athletic Cartago  5

 5  216 Vargas Naomy Asociación VQ Athletic Cartago  2

 6  220 Rahilly Denise Bobbys cycling team  2

 7  225 Jiménez Fresshy Comutrica Paquera  1

 8  231 Bustos Karla Truchas Bike  1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

PRE JUVENIL MASC

28.62

187

 4

09/07/2023

 4

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  158 10097021303 Castro Sebastian Colono Construcción Bike Station Clips CRC 06:32:00 + 00

2  114 10120029804 Viquez Adriano Asociación Ciclistica Griega CRC 06:35:00 + 03:00

3  170 10143948384 Ocampo Ciro Esparza Training MEX 06:35:33 + 03:33

4  136 10116529720 Aguilar Mathias CCDR PARAÍSO CRC 06:35:51 + 03:51

5  166 10120918969 Cerdas Santiago Equipo Ciclismo de Belén CRC 06:36:27 + 04:27

6  172 10143915143 Garcia Aldo Esparza Training MEX 06:36:27 + 04:27

7  176 10126638635 Corrales Daniel KENDA ACCIPAL CRC 06:36:47 + 04:47

8  177 10097019178 Vargas Ismael KENDA ACCIPAL CRC 06:37:32 + 05:32

9  173 10143910594 Espinosa Edgar Esparza Training MEX 06:39:58 + 07:58

10  110 10097018875 Solis Julian Asociación Ciclismo Lecherito CRC 06:40:51 + 08:51

11  164 10131191672 Madrigal Adriano Equipo Ciclismo de Belén CRC 06:41:06 + 09:06

12  175 10096313708 Barrantes Brandon KENDA ACCIPAL CRC 06:42:23 + 10:23

13  129 10130390212 DAmbrosio Gianluca CCDR Atenas CRC 06:43:17 + 11:17

14  156 10103820090 Rabee Fabricio Colono Construcción Bike Station Clips CRC 06:43:18 + 11:18

15  201 10119336151 Coronado José TeamCostaFrut-GoRigoGo-Giant || Cf5 Academy CRC 06:52:33 + 20:33

16  144 10120919574 López Samuel CCDR San José CRC 06:53:07 + 21:07

17  148 10131192076 Charpentier José Chichas Bike Center CRC 06:53:39 + 21:39

18  137 10116529417 Quiros Francisco CCDR PARAÍSO CRC 06:55:27 + 23:27

19  109 10097018976 Machado Brayan Asociación Ciclismo Lecherito CRC 06:59:07 + 27:07

20  199 10102405914 Rojas Jean Team Musmani CRC 06:59:26 + 27:26

21  202 10120369001 Azofeifa Daniel Team Innobabikes CRC 06:59:36 + 27:36

22  188 10130041820 Reyes Jair SELECCIÓN DE PANAMÁ PAN 07:00:57 + 28:57

23  190 10130041416 Caballero Boris SELECCIÓN DE PANAMÁ PAN 07:05:42 + 33:42

24  133 10091064590 Acosta Fabio CCDR Desamparados CRC 07:07:46 + 35:46

25  115 10126751092 Bolaños José Asociación Ciclística Griega CRC 07:08:05 + 36:05

26  179 10076884406 Sanchez Owen KENDA ACCIPAL CRC 07:09:41 + 37:41

27  142 10127614089 Poveda Anthony CCDR PARAÍSO CRC 07:10:11 + 38:11

28  192 10119953012 Atencio Juan SELECCIÓN DE PANAMÁ PAN 07:10:41 + 38:41

29  184 10139093031 Jiménez Stiven PZ CYCLING TEAM CRC 07:11:15 + 39:15

30  135 10132226340 Torres Yulian CCDR MATINA CRC 07:11:43 + 39:43

31  128 10131174696 Alvarado Alejandro CCDR Abangares CRC 07:11:54 + 39:54

32  171 10143947980 Garcia Andros Esparza Training MEX 07:12:50 + 40:50

33  185 10114339742 Mata Isaac PZ CYCLING TEAM CRC 07:14:23 + 42:23

34  196 10124047220 Gorgona Carlos TEAM COSTA FRUT GO RIGO GO GIANT CRC 07:14:49 + 42:49



35  139 10116526888 Araya Roberto CCDR PARAÍSO CRC 07:15:24 + 43:24

36  153 10142476210 Alvarado Sebastían CODEA ALAJUELA CRC 07:15:38 + 43:38

37  191 10143908574 Aranda Ameth SELECCIÓN DE PANAMÁ PAN 07:15:50 + 43:50

38  152 10096886614 Camacho Fabian CODEA ALAJUELA CRC 07:16:29 + 44:29

39  146 10128383120 Villegas David CCDRBAGACES/TEAMCOSTAFRUT CRC 07:16:59 + 44:59

40  180 10119306849 Madriz Esteban Mr. Bike Club CRC 07:17:27 + 45:27

41  155 10089728923 Quirós Neythan Colono Construcción Bike Station CRC 07:19:07 + 47:07

42  200 10131501163 Rodriguez Augusto TEAM MUSMANNI CRC 07:21:27 + 49:27

43  195 10120871882 Cascante Luis Team Costa frut CRC 07:21:27 + 49:27

44  157 10113953358 Castillo Alejandro Colono Construcción Bike Station Clips CRC 07:23:25 + 51:25

45  189 10140586427 Rios Dier SELECCIÓN DE PANAMÁ PAN 07:25:49 + 53:49

46  186 10122124596 Hernández Yerlán Santa Cruz CRC 07:28:37 + 56:37

47  167 10129941382 Sunsin Ean Equipo Ciclismo Sarapiquí CRC 07:28:57 + 56:57

48  162 10130953822 Hernández Rubén Equipo Ciclismo de Belén CRC 07:30:40 + 58:40

49  178 10141638976 Barrantes Felipe KENDA ACCIPAL CRC 07:31:51 + 59:51

50  182 10122072864 Vargas Jeriel PZ CYCLING TEAM CRC 07:36:34 + 01:04:34

51  131 10104874966 Elizondo Gabriel CCDR BAGACES/ TEAM COSTA FRUT CRC 07:37:03 + 01:05:03

52  113 10143842896 Alvarado Dilan Asociacion ciclistica griega CRC 07:41:00 + 01:09:00

53  145 10103913252 Calderón Simón CCDR San José CRC 07:42:36 + 01:10:36

54  126 10138661278 Hidalgo Isaac CCDR Atenas CRC 07:43:50 + 01:11:50

55  125 10121601911 Matamoros Bryan C.C.D.R.Escazú CRC 07:46:02 + 01:14:02

56  141 10131783170 Chinchilla Yeilan CCDR PARAÍSO CRC 07:46:08 + 01:14:08

57  124 10142592812 Aguilar Sebastían ASOCYCLIN SAN CARLOS CRC 07:46:11 + 01:14:11

58  130 10140936637 Arce Naiyel CCDR ATENAS CRC 07:49:22 + 01:17:22

59  132 10133723776 Prado Isaac CCDR Desamparados CRC 07:50:27 + 01:18:27

60  161 10130953620 Arrieta Marco Equipo Ciclismo de Belén CRC 07:53:53 + 01:21:53

61  183 10143994763 Castillo Josué PZ CYCLING TEAM CRC 07:54:44 + 01:22:44

62  138 10116527902 Meneses Sebastían CCDR PARAÍSO CRC 07:55:21 + 01:23:21

63  198 10090895145 Estrada Eugenio Team Costa Frut Go Rigo Go Giant CCDR Bagaces CRC 07:56:23 + 01:24:23

64  169 10143910796 Gómez José Esparza Training MEX 07:58:45 + 01:26:45

65  181 10131930286 Campos Matias PZ CYCLING TEAM CRC 07:58:58 + 01:26:58

66  197 10133310518 Arroyo Sebastian CCDR Puntarenas CRC 08:06:16 + 01:34:16

67  140 10116527292 Guevara Cristofer CCDR PARAÍSO CRC 08:09:51 + 01:37:51

68  134 10127011982 Solano Dilan CCDR Desamparados CRC 08:10:18 + 01:38:18

69  118 10114301346 Poveda Luis CCDR Cartago CRC 08:10:40 + 01:38:40

70  143 10129953611 Guillén Samuel CCDR San José CRC 08:11:07 + 01:39:07

71  122 10133027396 Zuñiga Dago ASOCYCLIN SAN CARLOS CRC 08:12:02 + 01:40:02

72  149 10132702145 Sojo Joshua CODEA ALAJUELA CRC 08:24:55 + 01:52:55

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  72



Etapa:

Clasificación General de Equipos

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 Esparza Training 19:51:10 + 00

2 KENDA ACCIPAL 19:56:42 + 05:32

3 CCDR PARAÍSO 20:36:37 + 45:27

4 Colono Construcción Bike Station Clips 20:38:43 + 47:33

5 Equipo Ciclismo de Belén 20:42:43 + 51:33

6 Asociacion ciclistica griega 21:01:27 + 01:10:17

7 SELECCIÓN DE PANAMÁ 21:06:06 + 01:14:56

8 PZ CYCLING TEAM 21:50:56 + 01:59:46

9 CCDR Atenas 22:16:29 + 02:25:19

10 CODEA ALAJUELA 22:23:34 + 02:32:24

11 CCDR Desamparados 22:32:54 + 02:41:44

12 CCDR San José 22:46:50 + 02:55:40

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  Metas Volantes

 1  173 Espinosa Edgar Esparza Training  16

 2  136 Aguilar Mathias CCDR PARAÍSO  12

 3  152 Camacho Fabian CODEA ALAJUELA  7

 4  109 Machado Brayan Asociación Ciclismo Lecherito  1



EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  de Montaña

 1  114 Viquez Adriano Asociación Ciclistica Griega  24

 2  171 Garcia Andros Esparza Training  14

 3  177 Vargas Ismael KENDA ACCIPAL  12

 4  158 Castro Sebastian Colono Construcción Bike Station Clips  12

 5  136 Aguilar Mathias CCDR PARAÍSO  12

 6  173 Espinosa Edgar Esparza Training  10

 7  170 Ocampo Ciro Esparza Training  5

 8  176 Corrales Daniel KENDA ACCIPAL  4

 9  175 Barrantes Brandon KENDA ACCIPAL  4

 10  129 DAmbrosio Gianluca CCDR Atenas  2

 11  166 Cerdas Santiago Equipo Ciclismo de Belén  1

 12  202 Azofeifa Daniel Team Innobabikes  1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

JUVENIL FEMENINO

21.96

147

 4

09/07/2023

 4

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  211 10140624318 Nava María ESPARZA TRAINING MEX 06:41:39 + 00

2  209 10077498132 García Isabel Colono Construcción Bike Station Clips CRC 06:42:47 + 01:08

3  208 10083152626 Flores Jimena CCDR Belén Global Force CRC 06:48:53 + 07:14

4  212 10104993689 Núñez Paulina Global force CRC 06:51:33 + 09:54

5  213 10077630090 Alvarado Tiffany Instituto Cariay CCDR Limón CRC 07:00:35 + 18:56

6  214 10065337766 Bermúdez Natalie Persianas Canet CRC 07:02:24 + 20:45

7  215 10128429903 Cordero Brithey PZ CYCLING TEAM CRC 07:05:12 + 23:33

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  7

 4Clasificación General  Metas Volantes Etapa

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

 1  211 Nava María ESPARZA TRAINING  11

 2  209 García Isabel Colono Construcción Bike Station Clips  6

 3  215 Cordero Brithey PZ CYCLING TEAM  5

 4  208 Flores Jimena CCDR Belén Global Force  4

 5  213 Alvarado Tiffany Instituto Cariay CCDR Limón  2



 4Clasificación General  Metas Volantes Etapa

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

 1  211 Nava María ESPARZA TRAINING  11

 2  209 García Isabel Colono Construcción Bike Station Clips  6

 3  215 Cordero Brithey PZ CYCLING TEAM  5

 4  208 Flores Jimena CCDR Belén Global Force  4

 5  213 Alvarado Tiffany Instituto Cariay CCDR Limón  2

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  de Montaña Etapa 4

 1  211 Nava María ESPARZA TRAINING  26

 2  209 García Isabel Colono Construcción Bike Station Clips  18

 3  214 Bermúdez Natalie Persianas Canet  12

 4  208 Flores Jimena CCDR Belén Global Force  7

 5  212 Núñez Paulina Global force  4

 6  213 Alvarado Tiffany Instituto Cariay CCDR Limón  2



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

JUVENIL

33.31

256

 4

09/07/2023

 4

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  71 10120875320 Fernandez Kendall KENDA ACCIPAL CRC 07:41:09 + 00

2  68 10043912820 Vencis Alfredo Esparza Training MEX 07:42:27 + 01:18

3  86 10097017966 Vargas Brayan CCDR DESAMPARADOS CRC 07:42:50 + 01:41

4  18 10112939407 Aguilar Jonathan CCDR Cartago CRC 07:44:39 + 03:30

5  78 10090824619 Chinchilla Elias PZ CYCLING TEAM A CRC 07:45:19 + 04:10

6  65 10143948001 Muñoz Mateo Esparza Training MEX 07:48:27 + 07:18

7  55 10132542295 Brenes Brandon Distribuidora cruz-tecnoforest-trama CRC 07:50:02 + 08:53

8  79 10090897973 Fallas Brandon PZ CYCLING TEAM A CRC 07:55:34 + 14:25

9  80 10090823407 Sancho José PZ CYCLING TEAM A CRC 07:56:20 + 15:11

10  48 10091196148 Marín Heber CTC, Ciclo Cartago Bike CRC 07:56:31 + 15:22

11  70 10082043994 Sancho Gael Hope-Medired Amdental Wilier CRC 07:59:11 + 18:02

12  3 10090306677 Vásquez Kendal Asociación Ciclistica Griega CRC 07:59:12 + 18:03

13  91 10112565652 Bixcul José Solola - Intercop RL - Franksportwear GUA 08:00:10 + 19:01

14  67 10089125200 Cabañas Moises Esparza Training MEX 08:02:21 + 21:12

15  73 10054786691 Chaves José LCCA Aramacao CRC 08:02:40 + 21:31

16  88 10112563733 Godoy Luis Solola - Intercop RL - Franksportwear GUA 08:03:21 + 22:12

17  92 10140162455 Cux Ervin Solola - intercop RL - Franksportwear GUA 08:03:49 + 22:40

18  97 10091241517 Chaves Kenny Team Costa Frut Go Rigo Go Giant CRC 08:03:59 + 22:50

19  63 10139093031 Jimenez Josue KENDA ACCIPAL CRC 08:04:23 + 23:14

20  28 10126522235 Chaves William CCDR PARAÍSO CRC 08:05:03 + 23:54

21  102 10143281512 Serrano Keylor Zona Fit Liberia - Cambike - Mente y Cuerpo CRC 08:06:55 + 25:46

22  90 10140161344 Yac Oscar Solola - Intercop RL - Franksportwear GUA 08:06:56 + 25:47

23  8 10077620289 Acosta Jusef CCDR Desamparados CRC 08:08:30 + 27:21

24  101 10077320603 Rojas Carlos Team Wilchez Baula Sport CRC 08:08:50 + 27:41

25  54 10120016363 Madrigal Jefferson Distribuidora cruz-tecnoforest-trama CRC 08:08:54 + 27:45

26  93 10097160335 Hidalgo Joseph TALLER HIDALGO PÉREZ ZELEDÓN CRC 08:10:26 + 29:17

27  89 10112563773 Sipac Pedro Solola - Intercop RL - Franksportwear GUA 08:11:26 + 30:17

28  95 10077005654 Arce Anttony CCDR CARTAGO CRC 08:13:31 + 32:22

29  56 10075302191 Briceño Arturo Equipo Ciclismo de Belén CRC 08:18:39 + 37:30

30  29 10109809943 Meneses Sebastían CCDR PARAÍSO CRC 08:19:17 + 38:08

31  69 10140628964 Garza Marcelo Esparza Training MEX 08:20:39 + 39:30

32  58 10120007168 Quirós Juan Equipo Ciclismo de Belén CRC 08:22:42 + 41:33

33  50 10137572555 Tames Isaac CTC, Ciclo Cartago Bike CRC 08:24:39 + 43:30

34  83 10142520767 Monge Samuel PZ CYCLING TEAM B CRC 08:24:44 + 43:35



35  64 1014391099 Quintero Luis Esparza Training MEX 08:24:55 + 43:46

36  66 10113526861 Salinas Carlos Esparza Training MEX 08:29:34 + 48:25

37  42 10120252500 Rojas Alejandro CODEA ALAJUELA CRC 08:31:45 + 50:36

38  6 10114163122 Rojas Andrey Asosacion Ciclistica Griega CRC 08:31:52 + 50:43

39  7 10105435445 Villalobos Sebastían Asociación De Ciclismo El Lecherito Zarcero CRC 08:33:01 + 51:52

40  100 10102405813 Salas Luis Team Musmanni CRC 08:37:16 + 56:07

41  77 10077796610 Sibaja Kemdall PZ CYCLING TEAM CRC 08:38:33 + 57:24

42  81 10131230068 Bonilla Andres PZ CYCLING TEAM A CRC 08:39:41 + 58:32

43  53 10121000915 Campos Cristopher Distribuidora Alpi PZ CRC 08:39:54 + 58:45

44  31 10102913142 Gómez Derek CCDR PARAÍSO CRC 08:42:56 + 01:01:47

45  24 10104198592 Céspedes Felipe CCDR Escazú CRC 08:44:44 + 01:03:35

46  87 10112563228 Coc Edwin Solola - Intercop RL - Franksportwear GUA 08:45:27 + 01:04:18

47  27 10102912334 Solano Isaac CCDR PARAÍSO CRC 08:45:34 + 01:04:25

48  17 10127480212 Fernández  Ian CCDR Cartago CRC 08:45:47 + 01:04:38

49  5 10114865360 Zamora Josthin Asosacion Ciclistica Griega CRC 08:46:56 + 01:05:47

50  62 10126269328 Benavides Mauricio Equipo Ciclismo de Belén CRC 08:47:04 + 01:05:55

51  13 10103912949 Herrera Felipe CCDR Desamparados CRC 08:49:27 + 01:08:18

52  16 10121988594 Fallas Marco CCDR ABANGARES CRC 08:49:49 + 01:08:40

53  85 10092815341 Cortes Andrés PZ CYCLING TEAM B CRC 08:52:46 + 01:11:37

54  32 10113754005 Fernández fabricio CCDR San José CRC 08:54:44 + 01:13:35

55  2 10131116904 Mora Douglas Asociación ciclistica griega CRC 08:55:34 + 01:14:25

56  43 10102761881 Dixon Juan CODEA ALAJUELA CRC 08:56:37 + 01:15:28

57  59 10122223317 Navarro Sebastían Equipo Ciclismo de Belén CRC 08:57:36 + 01:16:27

58  34 10090891913 Marín Jostin CCDR San José CRC 08:58:33 + 01:17:24

59  75 10121003339 Castillo Joshua MenteYCuerpo-laboratorionavarroyalpizar-chichabikecenter-metamax-rentamax-velocity-pretalCRC 09:01:30 + 01:20:21

60  94 10122121869 Carrillo Andres Team Carrillo Sanchun CRC 09:04:47 + 01:23:38

61  12 10126261042 Villalobos Gabriel CCDR Desamparados CRC 09:07:18 + 01:26:09

62  98 10130460031 Rosabal  Randy Team costa frut/CCDR Bagaces CRC 09:07:58 + 01:26:49

63  74 10092817462 González Kendall MenteYCuerpo-laboratorionavarroyalpizar-chichabikecenter-metamax-rentamax-velocity-pretalCRC 09:08:48 + 01:27:39

64  84 10132596354 Calderón Kendal PZ CYCLING TEAM B CRC 09:08:53 + 01:27:44

65  60 10138733424 Mora Genner Equipo Ciclismo de Belén CRC 09:11:46 + 01:30:37

66  99 10130675350 Marín Fabricio Team Musmanni CRC 09:18:46 + 01:37:37

67  30 10140791743 Guevara Yerlan CCDR PARAÍSO CRC 09:19:02 + 01:37:53

68  22 10129997259 Rojas Yail CCDR Cartago CRC 09:22:47 + 01:41:38

69  26 10077651413 Sánchez Pablo CCDR PARAÍSO CRC 09:23:29 + 01:42:20

70  37 10131874918 Rodríguez Issac CCDR San José CRC 09:25:23 + 01:44:14

71  15 10143965360 Herrera Luis C.C.D.R. Desamparados CRC 09:34:58 + 01:53:49

72  44 10142268870 Alfaro Dominic CODEA ALAJUELA CRC 09:43:57 + 02:02:48

73  36 10140940576 Granados Keylan CCDR San José CRC 09:51:49 + 02:10:40

74  35 10134091669 Calderón Julián CCDR San José CRC 10:33:45 + 02:52:36

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  74



Etapa:

Clasificación General de Equipos

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 Esparza Training 23:32:12 + 00

2 PZ CYCLING TEAM A 23:37:13 + 05:01

3 Solola - Intercop RL - Franksportwear 24:04:34 + 32:22

4 CCDR Desamparados 24:25:10 + 52:58

5 CCDR Cartago 24:30:34 + 58:22

6 CCDR PARAÍSO 24:51:19 + 01:19:07

7 Equipo Ciclismo de Belén 25:11:57 + 01:39:45

8 PZ CYCLING TEAM B 26:26:23 + 02:54:11

9 CCDR San José 27:07:54 + 03:35:42

10 CODEA ALAJUELA 27:12:19 + 03:40:07

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  Metas Volantes

 1  93 Hidalgo Joseph TALLER HIDALGO PÉREZ ZELEDÓN  11

 2  68 Vencis Alfredo Esparza Training  5

 3  65 Muñoz Mateo Esparza Training  5

 4  101 Rojas Carlos Team Wilchez Baula Sport  4

 5  56 Briceño Arturo Equipo Ciclismo de Belén  4

 6  95 Arce Anttony CCDR CARTAGO  3

 7  64 Quintero Luis Esparza Training  3

 8  75 Castillo Joshua MenteYCuerpo-laboratorionavarroyalpizar-chichabikecenter-metamax-rentamax-velocity-pretal 1



EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  de Montaña

 1  68 Vencis Alfredo Esparza Training  24

 2  67 Cabañas Moises Esparza Training  14

 3  71 Fernandez Kendall KENDA ACCIPAL  12

 4  3 Vásquez Kendal Asociación Ciclistica Griega  12

 5  86 Vargas Brayan CCDR DESAMPARADOS  8

 6  91 Bixcul José Solola - Intercop RL - Franksportwear  8

 7  78 Chinchilla Elias PZ CYCLING TEAM A  7

 8  69 Garza Marcelo Esparza Training  6

 9  48 Marín Heber CTC, Ciclo Cartago Bike  4

 10  18 Aguilar Jonathan CCDR Cartago  2

 11  55 Brenes Brandon Distribuidora cruz-tecnoforest-trama  1

 12  80 Sancho José PZ CYCLING TEAM A  1

 13  70 Sancho Gael Hope-Medired Amdental Wilier  1

 14  97 Chaves Kenny Team Costa Frut Go Rigo Go Giant  1



 

 

 

CAMPEONES DE LA VUELTA INTERNACIONAL JUVENIL 2023 

JUVENIL MASCULINO 

CAMPEÓN:     KENDAL FERNANDEZ 

EQUIPO:    KENDA ACCIPAL 

CAMPEÓN DE MONTAÑA:  ALFREDO VENCIS 

EQUIPO:    ESPARZA TRAINING 

CAMPEÓN DE VOLANTES:  JOSEPH HIDALGO 

EQUIPO:     TALLER HIDALGO PÉREZ ZELEDÓN 

EQUIPO CAMPEÓN:   ESPARZA TRAINING 

 

JUVENIL FEMENINO 

CAMPEONA:    MARIA NAVA 

EQUIPO:    ESPARZA TRAINING 

CAMPEONA DE MONTAÑA:  MARIA NAVA 

EQUIPO:    ESPARZA TRAINING 

CAMPEONA DE VOLANTES:  MARIA NAVA 

EQUIPO:    ESPARZA TRAINING 

  



 

PRE JUVENIL MASCULINO 

CAMPEÓN:    SEBASTIAN CASTRO 

EQUIPO:    COLONO BIKE STATION 

CAMPEÓN DE MONTAÑA :  ADRIANO VIQUEZ 

EQUIPO:    ASOCIACIÓN CICLISTICA GRIEGA 

CAMPEÓN DE VOLANTES:  EDGAR ESPINOZA 

EQUIPO:    ESPARZA TRAINING 

EQUIPO CAMPEÓN:   ESPARZA TRAINING 

 

PRE JUVENIL FEMENINO 

CAMPEONA:    YAILIN GOMEZ 

EQUIPO:    ASOC VQ ATHETIC CARTAGO 

CAMPEONA MONTAÑA:  YAILIN GOMEZ 

EQUIPO:    ASOC VQ ATHETIC CARTAGO 

CAMPEONA DE VOLANTES:  NAOMI VARGAS 

EQUIPO:    ASOC VQ ATHETIC CARTAGO 

EQUIPO CAPEÓN:   ASOC VQ ATHETIC CARTAGO 

 

De parte de la organización agradecemos la participación a todas las delegaciones y 

felicitamos a todos los campeones y campeonas de la VUELTA INTERNACIONAL JUVENIL 

2023 


